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pendeltågsstation och 
infartsparkeringar. Avstånden 
inom orten är korta och det 
bebyggda området är cirka 1,5 
km i diameter.

Övervägande delen av gatorna 
inom orten är kommunala 
men ett antal gator direkt 
öster om centrum har 
enskilt huvudmannaskap, 
samt delar av norra och 
östra tätorten, se Figur 13. 
Hastighetsbegränsningen på 
kommunala och enskilda vägar 
varierar mellan 30 km/h och 50 km/h.

Väg 225 går söder om Ösmo och är Trafikverkets länsväg. Vägen är hastighetsreglerad till 70 
km/h, förutom en sträcka med 50 km/h mellan Nyblevägen och trafikplatsen vid väg 73. Det 
finns inga korsningar i plan för oskyddade trafikanter. Tidigare utredningar från Trafikverket har 
undersökt åtgärdsförslag för att göra korsningen mellan Maria Barkmans väg och väg 225 mer 
trafiksäker.

Figur 12. Målpunkter och stadsgator i Ösmo.

Figur 13. Väghållare i Ösmo (Trafikverket, 2023).
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Planförslag
Gator i förslaget föreslås delas upp i följande gatuhierarki och funktioner (se Figur ): 

•	 Stadsgata
•	 Kopplingsgata
•	 Bostadsgata
•	 Kvartersgata

Utgångspunkten är typsektioner i Nynäshamns kommuns tekniska handbok, men t ex bredder 
kan komma att frångå typsektioner för att passa platsen och planförslaget. Funktioner såsom 
leveranser och särskild avfallshantering eller närhet till rekreationsområden är aspekter som kan 
påverka funktioner och därmed eventuellt breddbehovet för olika funktioner.

 
Nyblevägen har en viktig funktion som huvudstråk genom Ösmo för persontrafik med bil, 
gång och cykel, kollektivtrafik samt leveranser och föreslås därför utvecklas till en stadsgata 
som stomme genom Ösmo. Föreslagen sektion för Nyblevägen visas i Figur . Gatan ska ha en 
tillräckligt god framkomlighet för att kunna hantera genomfartstrafik med målpunkter längre 
bort men samtidigt bidra till att en god bebyggd miljö för det nya centrumet och tillkommande 
bostäder. Även gång- och cykeltrafikanter ska få en god framkomlighet på Nyblevägen och 
därmed ska standarden för dessa trafikslag vara hög.

Den förslagna sektionen är principsektion som kan behöva justeras vid detaljprojektering 
där befintliga fastigheter i vissa fall kan begränsa sektionsbredden på Nyblevägen. 
Inom planområdet förväntas sektionen kunna genomföras utmed hela Nyblevägen, se 
principutformning för Nyblevägen gaturum i Figur 15. 

Figur 14. Föreslagen gatuhierarki och inspel till kopplingar utanför detaljplanegränser.
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De befintliga hållplatslägena på Nyblevägen har en bra lokalisering med avseende på både 
befintlig och planerad bebyggelse. En mindre justering av placering bör dock göras av 
hållplatsen i centrum för att ansluta direkt till det nya torget men samtidigt tillgodose in- och 
utfart från fastigheten söder om centrum (befintlig drivmedelsstation).

Från Nyblevägen ansluts en ny gata norrut, väster om nya torgytan. Det finns möjlighet att i 
kommande etapper förlänga gatan norrut för att möjliggöra en ny anslutning genom centrum 
mellan södra och norra Ösmo. Gatan har en uppsamlande funktion för olika trafikslag från 
den nya bebyggelsen i område och föreslås bli en lokal stadsgata. Generellt planeras cykel i 
blandtrafik längs den nya gatan och gångbana på båda sidor. När cykling sker i blandtrafik bör 
hastigheten inte överstiga 30 km/h och med hänsyn till gatans raka sträckningen i förslaget 
behöver hastighetsdämpande åtgärder genomföras. Det kan exempelvis handla om en 
utformning som direkt uppmanar till låga hastigheter i form av en smal gatusektion alternativt 
punktåtgärder i form av avsmalningar, förhöjda passager eller gupp vilka även kan kombineras 
med andra funktioner som dagvattenhantering. Förslag på sektion för gatan kommer att vidare 
studeras i det fortsatta planarbetet.

Tvärs och parallellt med stadsgatorna föreslås kopplingsgata för att knyta ihop trafiknätet. I 
planförslaget ansluter kopplingsgatan till Midgårdsvägen och blir på så sätt en förlängning 
av Midgårdsvägen. Ytterligare bostadsgator föreslås vara de mindre gator som finns inom 

Figur 15. Nyblevägens föreslagna sektion sydväst om centrum.

Figur 16. Föreslagen planskiss för Nyblevägen.
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strukturen. De mindre gatorna föreslås ha funktionen kvartersgata. Förslag på sektion för 
kopplingsgata och kvartersgatorna kommer att vidare studeras i det fortsatta planarbetet.

Gång och cykel

Nuläge 
Generellt finns gångbanor inom Ösmo tätort på större gator men cykelvägnätet är inte lika 
utbyggt, se Figur 17.. Där cyklister separeras från biltrafik sker det på gemensamma gång- och 
cykelbanor. Eftersom Nyblevägen och Birkavägen ansluter mot pendeltågsstationen utgör de 
viktiga stråk för gående och cyklister. Nyblevägen utgör en viktig länk för gående och cyklister 
från södra och västra delen av Ösmo samt från andra tätorter och landsbygden västerut, vilket 
innebär att Nyblevägen har en regional funktion, främst för cyklister. Ösmo ligger i anslutning till 
det regionala cykelstråket mellan Nynäshamn och Stockholm längs väg 545 i nordsydlig riktning. 
För att stärka kopplingar mellan orter finns planer för ett gång- och cykelstråk mellan Ösmo och 
Spångbro västerut, längs väg 225, för att stärka förbindelser till pendeltågsstationer.

Planförslag
På Nyblevägen föreslås att cykeltrafik separeras från motorfordon genom en separerad cykelväg 
på norra sidan och en kombinerad gång- och cykelväg på södra sidan, se Figur . På övriga gator 
förväntas trafikmängder och hastigheter vara lägre och cyklister föreslås cykla i blandtrafik. 
Sektioner för övriga gator och bredder för gångbanor kommer att studeras vidare i det fortsatta 
planarbetet.

Ett antal sammankopplande gator fungerar som lokala kopplingar som bedöms vara av intresse 
för allmänheten som rör sig i både öst-västlig och nord-sydlig riktning. För kommande etapper 

Figur 17. Gång- och cykelstråk, befintligt och saknade länkar i huvudstråket (Nynäshamns kommun, 2021).
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finns möjlighet att ansluta fler gator till och genom Ösmos nya centrum och skapa större 
finmaskighet för gång och cykel.

Kollektivtrafik

Nuläge
Ösmo trafikeras av pendeltåg 
vid Ösmo station och 
infartsparkering finns på 
båda sidor om tågspåren. 
Huvudentrén ansluts till Sara 
Carolinas torg som har sex 
busshållplatser varav två 
reserverade för ersättningstrafik 
i dagsläget. Busstorget trafikeras 
av sex busslinjer, varav en är 
pendelbuss mot Stockholm och 
en är nattbuss.

Ösmo har förutom hållplatsen 
vid Sara Carolinas torg ett antal  
busshållplatser runtom i tätorten. Längs Nyblevägen ligger Ösmo Centrum och Ösmo 
Industriområde vid befintlig idrottsplats. Figur visar upptagningsområden, enligt avstånd i 
Stockholmregionens Riktlinjer för planering av kollektivtrafik RiPlan (Region Stockholm, 2021), 
för pendeltågs- och busshållplatserna vilka täcker in majoriteten av Ösmo.

Figur 18. Föreslagna nivåer av gång- och cykelnät utifrån identifierade målpunkter.

Figur 19. Upptagningsområde för busstrafik (400 m) och pendeltåg (700 m) inom 
Ösmo.
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Planförslag
Hållplatserna som berörs av planområdet är Ösmo centrum och Ösmo Industriområde. Vid 
Ösmo centrum prioriteras trafiksäkerhet och tillgång till kollektivtrafik. Närheten till torg och 
servicefunktioner ger förutsättningar för att mycket folk rör sig i området. För att hålla nere 
hastigheten och göra det säkrare föreslås enkel stopphållplats. Hållplatstypen är enkel att angöra 
och bekväm för stående resenärer samt medför stopp för bakomvarande trafik.

Vid Ösmo IP är hållplatslägena placerade relativt nära Maria Barkmans väg och kapaciteten för 
motortrafik bör tas hänsyn till. Enligt RiGata-Buss (Region Stockholm, 2021) bör hållplatsen 
inte vara utformad som stopphållplats med hänsyn till att intilliggande hållplats Ösmo centrum 
föreslås bli en stopphållplats. Hållplatstypen föreslås därmed vara fickhållplats och utökas till 
bredd enligt standard samt tillgänglighetsanpassas. För att möjliggöra reglering och eventuella 
stopp av skolresebussar föreslås att denna hållplats har dubbla hållplatslägen.

För att fortsatt möjliggöra vändning för bussar även efter exploatering, utan vändplats i centralt 
läge, föreslås en cirkulationsplats vid dagens korsning med Maria Barkmans väg och Nyblevägen. 
Utöver vändning för busslinjerna innebär en cirkulationsplats i detta läge en förbättring av 
befintlig korsningspunkt i form av hastighetsdämpande åtgärd för trafik i nordsydlig riktning 
samt en entrépunkt för både det nya området och Ösmo i stort. Därtill kan det utgöra en lämplig 
korsningslösning för att hantera tillkommande trafik som alstras av exploateringen. Det finns 
även mer plats till förfogande för att säkerställa goda vändningsmöjligheter för busstrafik.

Mobilitet och parkering

Mobilitetsåtgärder
Flexibla parkeringstal innebär att parkeringstalen kan sänkas mot att byggaktören/exploatören 
erbjuder mobilitetsåtgärder som kan minska efterfrågan på parkering och förenkla resor på 
annat sätt än med bil (Parkeringsnorm, Nynäshamns kommun, 2021). Detta för att de boende 
efterfrågar flexibilitet eller tillgänglighet till vissa målpunkter och inte per definition bilparkering. 
Mobilitetsåtgärder som kan vara intressanta att utreda för Ösmo är:
•	 Introduktionspaket för nyinflyttade: gratis kollektivtrafikkort, rabatt på cykelservice
•	 Informationsåtgärder: Realtidsskärmar för kollektivtrafik, cykelkartor
•	 Gratis eller rabatterad bilpool, elcykelpool och lastcykelpool
•	 Återkommande mobilitetsaktiviteter: cykelservice, aktiviteter, tävlingar
•	 Extra god cykelparkering och yta för cykelservice
Även samnyttjande kan användas som en lösning för att sänka p-talet, se nedan.

Bil
Parkering för bil är tänkt att i första hand lösas inom varje kvarter. I planförslaget planeras ett 
gemensamt underjordiskt garage för att lösa parkeringsbehovet för de tre kvarter som ligger 
intill Nyblevägen väster om torget. Infart till garaget bör lokaliseras på en tvär- eller parallellgata 
nära Nyblevägen. Kantstensparkering föreslås på delar av stadsgator, kopplingsgator samt 
kvartersgator. Vid torget planeras ett mindre antal angöringsplatser för närbutiken. I västra delen 
av planområdet möjliggörs för markparkering mellan huskropparna.

Cykel
Cykelparkering löses enligt parkeringsnorm för respektive fastighet. För besöksintensiva 
verksamheter föreslås parkeringsplatser för cykel i nära anslutning till entréer. I kommunens 
trafik- och mobilitetsstrategi framgår att gående och cykel ska prioriteras för att stärka hållbara 
transporter. Det är därför viktigt att cykelparkering ska finnas lättillgängligt och i nära anslutning 
till entréer för alla typer av bostäder och verksamhetslokaler.
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Angöring

Leveranser och avfallshantering föreslås lösas via stadsgator och kopplingsgator för kvarteren 
med flerbostadshus. Bostadsgator och kvartersgator bör endast trafikeras av avfallsfordon där 
det är nödvändigt. Backvändning för avfallsfordon ska undvikas då rundkörning utgör en mer 
trafiksäker lösning. Närmare centrum kan framkomlighet för avfalls- och leveransfordon vara 
dimensionerande och innebära utökning av Teknisk Handboks typsektioner. Angöringsytor och 
lösningar för avfallshämtning behöver vidare studeras i det fortsatta planarbetet.

Teknisk försörjning

Vatten och avlopp

Planområdet ingår i kommunens verksamhetsområde för vatten, spillvatten och dagvatten. De 
befintliga fastigheterna kring centrumområdet är anslutna till de allmänna VA-ledningarna, men 
ledningsnätet kommer behöva byggas ut och justeras för att passa den planerade bebyggelsen.

Dagvatten

NAWE har utfört en övergripande dagvattenutredning (2023-02-27) för utvecklingen av centrala 
och södra Ösmo som innefattar utöver planområdet (benämnd etapp 1) även de kommande 
etapperna 3 och 4. Samtliga etapper har sjön Muskan som recipient och en dagvattenhantering 
som sammanlänkas emellan etappgränserna, detta för att se dagvattenhanteringen i ett större 
perspektiv för att uppnå en resurseffektiv och hållbar dagvattenhantering för hela området.
Planområdet består i dag till största delen av skogs- och ängsmark i väst samt centrumområde 
med torg, parkering och handel i den östra delen. I dagvattenutredningen ingår även stort 
skolområde i norr och ytterligare centrumbyggnader innehållandes bland annat bibliotek och 
simhall samt Nyblevägen i öster, se Figur nedan.

Figur 20. Flygfoto över utredningsområdet
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Projektområdet i dagvattenutredningen är på totalt 16 ha och efter exploatering kommer 
området innehålla bland annat flerbostadshus, småhus, torg, parker och nya vägar, se Figur 21 
nedan för den planerade markanvändningen.

Då området är fullt utbyggt kommer den hårdgjorda ytan att vara ungefär densamma som i 
dagens situation då det stora skolområdet samt centrumparkeringen ersätts med bostäder som i 
sin tur bidrar med en lägre avrinningskoefficient. Den reducerade arean ökar marginellt från 6,43 
ha till 6,49 ha. Flödesberäkningar har genomförts med ett 20-årsregn och med en klimatfaktor 
på 1,25. Flödet kommer att öka från dagens ca 1 800 l/s till 2 314 l/s efter exploatering, där 
ökningen främst beror på att hänsyn har tagits till kommande klimatförändringar.

De fördröjningsvolymer som krävs för att kunna få en god rening av dagvattnet har beräknats 
till 822 m3 totalt för hela utredningsområdet. Det förslag till dagvattenhantering som tagits 
fram består av ett dagvattensystem där vägar, gc,-banor, torg och parkeringsplatser på 
allmän plats renas i växtbäddar. Rening av dagvattnet på kvartersmark sker genom LOD (lokalt 
omhändertagande av dagvatten) som även det kan vara växtbäddar eller andra liknande 
anläggningar. NAWE föreslår en torrdamm i den låglänta delen av parken i norr som fördröjer 
och rensar en viss del av dagvattnet genom sedimentering. Samt ett slingrande dike i öst för 
att samla upp dagvattnet från ledningsnätet och som även kan fungera som säker avledning av 
större dagvattenflöden från området vid extrema regnhändelser, se Figur nedan på föreslagen 
dagvattenhantering.

Figur 21. Kategorisering av markanvändning i dagvattenutredningen
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Föroreningsberäkningar har genomförts i programmet StormTac. Resultatet av beräkningarna 
visar att varken föroreningshalterna (ug/l), eller föroreningsmängderna (kg/år) ökar nämnvärt 
efter exploateringen och med föreslagna dagvattenåtgärder minskar samtliga studerade ämnen, 
se figurer nedan. Detta bedöms minska föroreningsbelastningen för sjön Muskan. 

Figur 22. Utredningens förslag till dagvattenhantering
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Skyfall

En skyfallsanalys har genomförts med hjälp av programmet Scalgo för att undersöka områdets 
lågpunkter och vattenvägar vid extrema regn. Analysen har gjort för ett 100-årsregn med 
klimatfaktor 1,25 och en varaktighet på 60 min vilket motsvarar ett regndjup på 68 mm.
Redan vid befintlig situation kan man se områden som påverkas negativt vid ett skyfall, se figur 
nedan. Vattnets flödesväg sker genom ett villaområde i öster om utredningsområdet och når 
fram till lågpunkten i Viksängens idrottsplats, där vattendjupet är ca 1,18 m.

Efter exploatering kommer terrängen förändras. Den föreslagna torrdammen och diket har 
lagts till i Scalgo. Genom anläggandet av dess åtgärder minskas vattendjupet i det intilliggande 
bostadsområdet i öst, se figur nedan.
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Inom projektområdet är det viktigt att tänka på höjdsättningen då ledningsnätet kapacitet 
överskrivs vid kraftiga regn och avrinningen sker ytledes. Vägarna i området behöver ligga lägre 
än kvartersmarken så att vattnet kan rinna ut på vägen och undvika översvämningar och skador 
på byggnaderna.

Värme

Adven har fjärrvärmeledningar inom planområdet, dit är de flesta befintliga byggnader inom 
planområdet anslutna. Planförslaget innebär att de befintliga fjärrvärmeledningarna behöver 
anpassas eftersom befintliga byggnader kommer rivas och ersättas av nya byggnader. Möjlighet 
kan komma att finnas för tillkommande bebyggelse att ansluta sig till fjärrvärme.

El, tele och fiber

Ellevio är ansvarig för elnätet i planområdet och har elledningar i Nylevägen och dagens Ösmo 
centrum. Skanova/Telia har ledningar för fiber och ledningar inom planområdet.

Avfall

Avfall hämtas av SRV återvinning AB. Rundkörning med avfallsfordon är möjligt på inom den 
föreslagna kvarterstrukturen. Angöring i angöringsfickor planeras längs lokalgator.
Återvinningsstation finns idag bakom Ösmo centrum/mot parkområdet Hallängen, denna 
kommer behöva ersättas med ny placering inom planområdet. Placering av återvinningsstation 
kommer utredas mellan samråd och granskning.

Miljö

Natur och vegetation

De naturmiljöer som finns i planområdet består dels av en skog i sydväst, dels en öppen gräsyta i 
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de centrala delarna och norrut. I övrigt utgörs planområdet i huvudsak av bebyggd mark och en 
tidigare förskoletomt med rivna byggnader.

Skogen i söder utgörs av en ung blandad lövskog med inslag av vissa större träd, bland annat 
grövre tallar och i viss mån björk. Av lövträden finns förutom björk bland annat asp, al, sälg, ek, 
rönn och planterad bok. Skogen som även har inslag av gran är till stor del tät och slyartad och 
delvis svår att genomkorsa. Stigar finns upptrampade och en matning för fåglar finns på en lite 
mer öppen plats. I samband med en arkeologisk utredning har delar av området gallrats för att 
kunna genomföra utredningen.

Den öppna gräsytan (Hallängen/ICA-ängen) klipps helt eller delvis under sommaren. Ängen 
används för bland annat fotbollsspel och som tillfällig parkering vid större arrangemang på 
orten. I gräsmarkens norra del finns en bevarad åkerholme som genomkorsas av en gång- och 
cykelväg.

Den tidigare förskoletomten ligger i sydost och kantas av bl.a. planterad lönn och björkar och 
har även annan bevarad växtlighet, exempelvis planterade pilträd och olika buskar.
Under 2018 byggdes stora delar av centrumet om och området fick bland annat många nya 
träd, exempelvis 25 stycken kärrekar i en ensidig allé, samt flera planteringar med buskar, 
perenner, sommarblommor och lökväxter.

I arbetet med detaljplanen har flera platsbesök genomförts och två utredningar avseende 
naturmiljö tagits fram. En naturvärdesinventering (NVI) enligt SS 199000:2014 gjordes 
under 2020 av Naturcentrum. Utredningsområdet omfattade samtliga 5 etapper som avses 
detaljplaneläggas inom projektet för centrala och södra Ösmo. I NVI:n uppmärksammades fyra 
naturvärdesobjekt, två skyddsvärda träd, samt en våtmark inom Ösmo etapp 1.

Naturvärdesobjekten bestod av en gammal åkerholme (naturvärdesobjekt 5) med påtagligt 
naturvärde (klass 3), en brynmiljö med visst naturvärde (naturvärdesobjekt 7, klass 4) samt två 
områden med igenväxande hagmark med visst naturvärde (naturvärdesobjekt 8 och 9, klass 4). 
Naturvärdesobjekt 5 och 7 har värden för pollinatörer då det finns förekomst av blommande och 
bärande träd och buskar samt rester av hagmarksflora.

I objekt 8 är naturvärdena 
främst kopplade till de 
kalkrika markförhållandena, 
medan naturvärdesobjekt 9 
har en lundartad miljö samt 
en våtmark. Två fridlysta 
arter påträffades: liljekonvalj 
i naturvärdesobjekt 5 samt 
blåsippa i naturvärdesobjekt 
8. Liljekonvalj är fridlyst 
enligt §9, blåsippa enligt §8 
artskyddsförordningen. Vid 
platsbesök har det konstaterats 
att blåsippor växer inom 
stora delar av skogsområdet 
norr om Nyblevägen, 
men är särskilt rikligt i 
naturvärdesobjekt 8 och inom Figur 23. Naturvärden identifierade i de två olika utredningarna.
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hela fornlämningsområdet.

I naturvärdesobjekt 5 identifierades två skyddsvärda träd, en tvåstammig asp, samt en björk med 
stamhålighet.

Under 2021 genomfördes en kompletterande utredning (Lektus AB) som undersökte den 
våtmark som identifierats inom naturvärdesobjekt 9 i NVI:n, samt planområdets betydelse för 
groddjur och hasselsnok varav den senare påträffats sydost om Nyblevägen. Både hasselsnok 
och groddjur är fridlysta (4 och 5§§ respektive 6§ artskyddsförordningen). I utredningen ingick 
också att utreda våtmarkens lämplighet som dagvattenmagasin.

Under utredningen kunde inga individer eller romklumpar av groddjur återfinnas. En eDNA-
analys kunde dock konstatera spår efter mindre vattensalamander i den norra delen av 
våtmarken. Våtmarken bedömdes sällan torka ut helt utan håller troligen vatten året runt de 
flesta år. Den kan därmed fungera som lekplats för arten, även om det inte kunde konstateras i 
utredningen. I utredningen föreslås att ett grönstråk mot söder bevaras med hänsyn till spridning 
för mindre vattensalamander via en dagvattentrumma.

Ekosystemtjänster

Begreppet ekosystemtjänst definieras som ekosystemens direkta och indirekta bidrag till 
människors välbefinnande. I den byggda miljön kan det handla om ekosystemens förmåga att 
rena luft och vatten, sänka temperaturer, ta hand om dagvatten och erbjuda rekreativa och 
hälsosamma miljöer. Ekosystemtjänster brukar delas in i fyra kategorier: försörjande, reglerande, 
kulturella samt stödjande ekosystemtjänster. Det sistnämnda är förutsättningar för att övriga 
tjänster ska fungera, exempelvis fotosyntes, jordmånsbildning och biokemiska kretslopp (tex. 
kol, vatten, näringsämnen).

Planområdet består idag av stora ytor med natur- eller parkmark. Dessa levererar reglerande 
ekosystemtjänster som att infiltrera, rena och fördröja dagvatten, rena luften, dämpa buller, 
binda kol och bidra till pollinering. Eftersom grönområdena idag är avsatta som park och 
plantering i de gällande detaljplanerna utnyttjas inte några producerande ekosystemtjänster som 
t.ex. mat eller virkesråvara. När det gäller kulturella ekosystemtjänster används både Hallängen/
ICA-ängen och skogspartiet i söder för lek, spel, rekreation och utevistelse. Dock används 
ytorna inte i sådan utsträckning mot vad som hade varit möjligt om de utformades och sköttes 
på ett annat sätt jämfört med idag. I centrumet har ett parkområde iordningställts för några år 
sedan, vilket också bidrar med flera ekosystemtjänster, främst kopplade till sociala värden.

Miljökvalitetsnormer
Miljökvalitetsnormer (MKN) reglerar krav på miljökvalitet som ska följas när kommuner och
myndigheter planerar och planlägger. Statliga myndigheter har beslutat om åtgärder för att
följa normerna där vissa av åtgärderna är direkt riktade till kommunerna. Det finns miljö- och
kvalitetsnormer för vatten uppdelat i normer för grundvatten och ytvatten.

Miljökvalitetsnormen för omgivningsbuller är en målsättningsnorm. I förordningen skriver
regeringen att ”det ska eftersträvas att omgivningsbuller inte medför skadliga effekter på
människors hälsa”. Normen följs när strävan är att undvika skadliga effekter på människors hälsa
av omgivningsbuller.

För att undvika att människor andas in skadliga halter av luftföroreningar har regeringen utfärdat
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en förordning med miljökvalitetsnormer (MKN) för utomhusluft, (luftkvalitetsförordningen
2010:477). Normerna syftar till att skydda människors hälsa och miljön samt att uppfylla krav
som ställs genom vårt medlemskap i EU.

Det finns normer för en rad ämnen, till exempel kväveoxider, svaveloxider, bensen, kolmonoxid,
ozon med flera. Luftföroreningshalten är högst vid hårt belastade gator och vägar i tätare
bebyggelse, men även utsläpp från industrier, småskalig vedeldning och energiproduktion
påverkar halterna.

Grundvattnets kvalitet

Grundvatten klassificeras i kvantitativ och kvalitativ status. De områden som klassificeras är
avgränsade bland annat efter den mängd vatten som tas ut för dricksvattenförsörjning. De
begrepp som används för att beskriva grundvatten är ”god kvantitativ status” och ”god kemisk
status”.

Ytvattnets kvalitet

Ytvatten är sjöar och vattendrag. De klassificeras i ekologisk status och kemisk status. Den
ekologiska statusen utgår från förutsättningarna för växt- och djurliv. Bedömningen omfattar
även påverkan på vattendragets form, om bottnen har förändrats, marktyp i närmiljön och
strukturen på strandzonen. Statusen blir sämre om vattenflödet inte är detsamma över tid. Allt
detta är yttre påverkan som oftast är negativ för växt- och djurliv. Andra faktorer som påverkar är
till exempel försurning och utsläpp av övergödande ämnen.

Ytvattnets kemiska status bestäms av hur mycket kemiska föroreningar som finns i vattnet eller
bottensedimentet. De ämnen som ses som föroreningar är ämnen som normalt sett inte hör
hemma i våra ytvatten, till exempel tungmetaller, bekämpningsmedel och kemiska föroreningar
som används i bland annat tillverkningsindustrin. Miljökvalitetsnormen för ytvatten är ”god” eller
”hög ekologisk status” och ”god kemisk status”.

Detaljplaneområdet tillhör ytvattenförekomsten Muskan. Enligt Vatteninformation Sverige 
(VISS) senaste statusklassning har vattenförekomsten ”Måttlig” ekologisk status och uppnår 
ej god kemisk status. Styrande kvalitetsfaktorer för statusklassningen av ekologisk status har 
varit övergödning. Även morfologiska förändringar och kontinuitet bedöms till måttlig status. 
Vattenförekomstens kemiska status är bedömd som ej god med avseende på kvicksilver och 
polybromerade difenyletrar, som är nationellt överskridande ämnen till följd av långväga 
atmosfärisk deposition. Medräknas ej de så kallade ”överallt överskridande prioriterade ämnena” 
uppnår vattenförekomsten god kemisk status.

Buller

Miljökvalitetsnormen för buller infördes år 2004 genom förordning (2004:675) om 
omgivningsbuller. Normen har sitt ursprung från de krav på kvaliteten på miljön som följer av
Sveriges medlemskap i Europeiska unionen (5 kap. 2 § p 4. miljöbalken).

Miljökvalitetsnormen för omgivningsbuller är en slags målsättningsnorm. I förordningen
skriver regeringen ”Det ska eftersträvas att omgivningsbuller inte medför skadliga effekter
på människors hälsa”. Med omgivningsbuller menas ett oönskat och skadligt utomhusljud
från vägar, järnvägar, flyg, industrier, byggarbetsplatser, vindkraft, skjutfält, motorsport- och 
bilprovningsbanor.
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Luftkvalitet

I luftkvalitetsförordningen (2010:477) återfinns de svenska miljökvalitetsnormerna för
utomhusluft. Normerna bidrar till att skydda människors hälsa och miljön samt att uppfylla krav i
EU-direktiven 2008/50/EG och 2004/107/EG.

Sociala perspektiv
En översiktlig barnkonsekvensanalys har utförts som syftar till att på ett översiktligt plan beskriva 
planförslagets konsekvenser från ett barnperspektiv och identifiera viktiga aspekter att beakta 
framöver. Nedan sammanfattas slutsatserna.

Eftersom centrum både i dagsläget och i planförslaget är en offentlig plats med flera målpunkter 
för barn är det många barn som berörs av planen genom att de vistas inom eller passerar 
området. Barn är inte en homogen grupp utan innefattar alla människor upp till 18 år.
Centrum är idag en glest bebyggd plats där det förekommer skadegörelse, vilket kan upplevas 
som otryggt för vissa grupper och en förtätning kan stärka känslan av trygghet, för både barn 
och vuxna.

Bostadsnära grönområden såsom parker är viktiga för människors hälsa och barn är särskilt 
beroende av sin närmiljö. Att stora delar av parkområdet Hallängen bevaras och avses utvecklas 
till stadsdelspark är positivt. Genom utformning och gestaltning har parken stor potential 
att stärkas som plats för lek och rekreation. Åkerholmarna och stora plana ytor ger bra 
förutsättningar för olika typer av lek och aktiviteter. Genom att komplettera parken med fler 
fysiska element för lek och spontanidrott (exempelvis lekredskap/lekmiljöer, utegym, multi-
sportplan) skapas en variation av kvalitéer och värden och en plats för barn i alla åldrar, men 
även vuxna.

Planförslaget innebär ökade trafikflöden vilket kan utgöra en negativ konsekvens för 
barn, samtidigt finns möjlighet att åtgärda befintliga brister. Det är viktigt att ha med sig 
barnperspektivet löpande i utformningen av trafiklösningar, det kan vara genom separering från 
biltrafik eller hastighetssäkring vid viktiga stråk för barn, t.ex. de vägar barnen använder till och 
från skolan eller andra viktiga målpunkter. Att verka för att främja resor till fots eller cykel och 
minska trafikintensiteten generellt är också viktigt för att skapa en trygg och säker miljö.

Planförslaget möjliggör för förskola på två olika platser. De föreslagna tomternas 
förutsättningar skiljer sig något och för- och nackdelar vilka beskrivs närmre i den översiktliga 
barnkonsekvensanalysen. Positivt är att både tomterna har nära till parken (i synnerhet 
placeringen intill parkområdet) vilket underlättar för utflykter. Det finns goda förutsättningar 
för en kvalitativ utemiljö, för den föreslagna placeringen intill Nyblevägen så har tomten mer 
höjdskillnader och vegetation som kan sparas för naturlig skugga, vilket är positivt. Vad gäller 
friyta är det bra att den totala friytan med 3200 kvm överstiger Boverkets rekommendationer 
(3000 kvm). Kvadratmeter per barn däremot är 30 kvm vilket inte uppfyller Boverkets 
rekommendationer (40 kvm/barn). Detta kan ge konsekvenser såsom ökat slitage samt 
minskade möjligheter för viss typ av ytkrävande lek såsom springlek.
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Störningar på platsen

Risk

Utanför planområdet, intill Nyblevägen finns en drivmedelsstation. Föreslagen bebyggelse ligger 
utanför skyddsavståndet, någon riskutredning har därför inte tagits fram.

Buller

Vägar och järnvägen som omger planerad ny bebyggelse kan komma att ge höga ljudnivåer. 
Även idrottsplatsen söder om planområdet kan komma att ge höga ljudnivåer. För att utreda 
bullersituationen för planerad bostadsbebyggelse och förskola har en bullerutredning tagits 
fram (Utveckling av centrala och södra Ösmo, etapp 1, Trafikbullerutredning samt bedömning av 
buller från befintlig idrottsplats, 2023-03-23).

Enligt Förordning (2015: 216) är riktvärdet för ekvivalent ljudnivå vid fasad för bostäder 60 dBA. 
Beräkningarna visar att riktvärdet för ekvivalent ljudnivå 60 dBA klaras för flertalet planerade 
bostäder. Undantag är två bostadsbyggnader norr om Nyblevägen där riktvärdet överskrids med 
1 dBA vid fasad mot Nyblevägen. Lägenheter där ekvivalent ljudnivå 60 dBA överskrids vid någon 
fasad bör ha tillgång till ljuddämpad sida dit minst hälften av bostadsrummen ska vara vända. 
Med ljuddämpad sida menas att ekvivalent ljudnivå 55 dBA och maximal ljudnivå 70 dBA ska 
klaras. Ljuddämpad sida kan skapas vid fasad mot gården, och en planbestämmelse om detta 
har införts.

Riktvärdet för ekvivalent ljudnivå vid uteplats i anslutning till bostad är 50 dBA och maximal 
ljudnivå 70 dBA. Varje bostad bör ha en uteplats, gemensam eller privat, där riktvärdena klaras. 
Om en uteplats uppfyller riktvärdena kan ytterligare uteplats med sämre ljudmiljö utgöra ett 
komplement. Ett av de föreslagna radhusen klarar inte riktvärdena. Med undantag för denna 
byggnad har samtliga planerade hus ytor där riktvärdena klaras. Möjliga åtgärder för att skapa 
en större yta där riktvärdena för uteplats klaras kan vara en skärm längs södra delen av Maria 
Barkmans väg eller en lokal skärm/förråd vid uteplatserna. Kommunen kommer att utreda detta 
vidare efter samrådet.

Planerad förskola beräknas klara riktvärdet för ekvivalent ljudnivå och maximal ljudnivå från väg- 
och järnvägstrafik inom området väster och norr om byggnaden som planeras för lek, vila och 
pedagogisk verksamhet.

Idrottsplatsen (fotbollsplanen) är belägen söder om planerade bostadshus. Avståndet från 
närmaste planerade bostadshus till fotbollsplanens norra sida är ca 40 m, och ca 150 m 
till fotbollsplanens södra sida. Mellan planerade bostadshus och idrottsplatsen sträcker sig 
Nyblevägen.

För att uppfylla sitt syfte och främja folkhälsa är det betydelsefullt att idrottsplatser är 
lokaliserade nära bostadsområden men det innebär också en risk för störningar kring 
idrottsplatsen och olägenheter för människors hälsa. Naturvårdverket har tagit fram rapporten 
”Vägledning om buller från idrottsplatser” (2021-03-24), för att minska risken för situationer 
då buller från idrottsutövning blir störande för de människor som bor i direkt anslutning till 
idrottsplatsen. Sammanfattningsvis bedöms idrottsplatsen inte ge upphov till olägenhet för 
människors hälsa för planerade bostadshus. Även om störning inte är en olägenhet enligt 
Naturvårdsverkets definition kan dock verksamheten upplevas som störande. I detaljplanen för 
Ösmo, etapp 1, har bostäderna planerats så att boende har tillgång till uteplats som inte vetter 
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mot idrottsplatsen utan mot en bullerskyddad sida vilket är bra ur bullersynpunkt.

Fotbollsplanens närhet till Nyblevägen orsakar relativt höga ljudnivåer inom norra delen av 
fotbollsplanen, vilket kan bidra till onödigt höga röster på fotbollsplanen för att överrösta ljudet 
från trafiken. En skärm längs Nyblevägen alternativt fotbollsplanen kan här vara en möjlig 
åtgärd för att dämpa ljudet från Nyblevägen och på så vis bidra till att onödigt höga röster från 
fotbollsplanen sänks. Kommunen kommer att utreda detta vidare efter samrådet.

Ljusstörningar

Planen ger inte upphov till ljusstörningar. Eventuellt att ljusstörning från Ösmo IP kan komma att 
uppstå för den bebyggelse som placeras norr om Nyblevägen och Ösmo IP.

Luftkvalitet

För att undvika att människor andas in skadliga halter av luftföroreningar har regeringen utfärdat 
en förordning med miljökvalitetsnormer (MKN) för utomhusluft, luftkvalitetsförordningen 
(2010:477). Normerna syftar till att skydda människors hälsa och miljön samt att uppfylla krav 
som ställs genom vårt medlemskap i EU. Det finns normer för en rad ämnen till exempel 
kväveoxider, svaveldioxid, bensen, kolmonoxid, ozon med flera. Luftföroreningshalten är 
högst vid hårt belastade gator och vägar i tätare bebyggelse, men även utsläpp från industrier, 
småskalig vedeldning och energiproduktion påverkar halterna. I området bedöms inte 
luftföroreningshalten vara hög.

Elektromagnetiska fält

Strax öster om planområdet finns en luftledning med högspänning (70kV). Denna ledning 
planeras ersättas av en markförlagd högspänningsledning i en sträckning runt Ösmo tätort. 
Befintlig luftledning kommer därför att rivas och dess eventuella elektromagnetiska fält påverkar 
därför inte planerad bebyggelse.

Planbestämmelser

Allmän plats

Inom planområdet regleras allmän platsmark för gata, natur, park och torg genom 
användningsbestämmelser.

Bestämmelsen GATA tillämpas för områden avsedda främst för trafik mellan olika målpunkter 
inom tätorten. I användningen ingår även komplement som behövs för gatans funktion. Alla 
trafikslag tillåts, även gång- och cykeltrafik.

Inom planområdet finns även ett område med tillfällig användning för gata. Bestämmelsen 
[GATA] har samma innebörd som beskrivs för GATA i stycket ovan, men med den skillnaden 
att användningen enbart tillåts under tio år efter det att detaljplanen vunnit laga kraft. Syftet 
med planbestämmelsen är att göra en etappvis utbyggnad. Kan också användas som parkstråk 
ifall det behövs men i övrigt gäller huvudbestämmelsen. Byggnadsnämnden har möjlighet att 
förlänga tiden ytterligare 10 år (5 år per beslut).

Bestämmelsen NATUR används för att säkerhetsställa att området bevaras som grönområde.
Användningen natur ger också störst skydd för fornlämningen.
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Grönområden som kräver skötsel och som helt eller delvis är anlagda ges bestämmelsen PARK. I 
användningen ingår även komplement till parkens användning, såsom gång- och cykelvägar.

Bestämmelsen TORG medger att platsen används för torg med tillhörande verksamheter som till 
exempel torghandel och serveringar. Även komplement som behövs för torgets funktion ingår, 
som kiosker, parkeringsplatser och toaletter.

Kvartersmark

Inom planområdet regleras kvartersmark för markanvändningarna bostäder, centrum, vård, 
förskola och parkering genom användningsbestämmelser.

Planområdets kvartersmark utgörs till största del av bestämmelsen Bostäder (B). I bestämmelsen 
inryms både flerbostadshus och enbostadshus.

Inom strategiska lägen så som Nyblevägen och mot torget avser lokaler i bottenvåning och 
regleras genom bestämmelsen Centrum (C). Användningen centrum medger en blandning 
av olika verksamheter som handel, service, tillfällig vistelse, samlingslokaler, kontor och andra 
jämförliga verksamheter som behöver ligga centralt eller vara lätta att nå.

Användningen Äldreboende (D1) är tänkt att möjliggöra för ett särskilt boende för äldre (SÄBO).
Förskola (S1). Förskola är en precisering av bestämmelsen skola för att utesluta all annan 
skolverksamhet än just förskola.

Bestämmelsen Parkering (P1) tillämpas för områden för parkeringsanläggningar. Även 
komplement till parkeringen ingår i användningen. Bestämmelsen gäller inom samma yta som 
användningen Bostäder, men är avgränsad vertikalt uppåt till ett plan strax under gatunivå för att 
tydliggöra att parkeringsbestämmelsen gäller under mark.

Egenskapsbestämmelserna

Till användningsbestämmelserna hör ett antal egenskapsbestämmelser som reglerar 
begränsning av markens utnyttjande, byggnaders användning, höjd på byggnadsverk, 
utformning, utförande och takvinkel.

Planbestämmelse Förklaring planbestämmelse Motivering planbestämmelse 

Prickmark/

Plusmark/

Ringmark

Marken får inte förses med byggnad

Marken får endast förses med  
komplementbyggnad

Endast byggnad under mark.

Inom områden för bostäder och centrum 
förekommer egenskapsbestämmelser 

som begränsar markens utnyttjande. Be-
stämmelse att marken inte får förses med 
byggnad är dels till för att skapa förgård-
smark i syfte att få en grönare stadsbild, 

dels till för att säkerställa att bebyggelsen 
uppförs i kvartersstruktur snarare än i öp-

pet byggnadssätt. Bestämmelse att endast 
byggnadsverk under mark tillåts används 
av samma skäl, med skillnaden att syftet 
här också är att möjliggöra för underjor-

diska parkeringsgarage.

S
1

Centrum endast i bottenvåning inom 
användningsområdet.

För att skapa en levande stadsmiljö an-
vänds denna bestämmelse för att kunna 
kombinera verksamheter och bostäder i 

samma område.
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S
2

Minst hälften av bostadsrummen i varje 
lägenhet ska orienteras mot en ljuddäm-

pad sida.

För att säkerställa att riktvärden för buller 
uppnås förses föreslagna bostäderna i 
bullerutsatta lägen med en egenskaps-

bestämmelse (s2) som reglerar att minst 
hälften av bostadsrummen i varje lägenhet 

ska orienteras mot en ljuddämpad sida.

h
1
- h

13

o
1
-o

2

f2-f
3

Högsta nockhöjd i meter/ 

Takvinkel ska vara mellan 25-35 grader 
inom användningsområdet/ 

egenskapsområdet/ 

Tak ska utformas som sadeltak inom  
användningsområdet/egenskapsområdet

Till samtliga områden för markanvänd-
ningarna bostäder, centrum, vård och 

förskola hör egenskapsbestämmelser som 
reglerar högsta nockhöjd. Höjden regleras 
för att säkerställa att skalan håller sig inom 

stadstypen småstad. Angiven nockhöjd 
ger ett spann på mellan 2-4 våningar med 
inredd vind. För all kvartersmark gäller en 
egenskapsbestämmelse som reglerar att 
takvinkeln för huvudbyggnader ska vara 

mellan 25-35 grader.

g
1

Markreservat för  
gemensamhetsanläggning.

Reservera utrymme för att bilda en 
gemensamhetsanläggning med syftet att 

förvalta gemensam kvartersgata för att 
kunna angöra fastigheterna. 

p
1

Byggnad ska placeras minst 1 meter från 
gata inom användningsområdet.

För att kunna sköta sin fastighet, stuprör, 
balkonger och andra utstickande element 

så kommer denna bestämmelse att 
användas.

f
1

Endast radhus

Denna bestämmelse används för att kun-
na möta den lägre villabebyggelsen på ett 
bra sätt och kunna ha ett varierat utbud av 

bostadstyper.

 
b

1
-b

2

Tak ska utföras som terrassbjälklag/ Tak 
ska utföras som planterbart bjälklag.

Inom två områden avsedda för bostäder 
och centrum respektive vård och förskola 

finns en egenskapsbestämmelse som 
innebär att tak ska utföras som terrass-

bjälklag, så att en innergård respektive en 
takterrass kan anordnas.
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Konsekvenser

Undersökning om betydande miljöpåverkan
En myndighet eller kommun som upprättar eller ändrar en plan eller ett program som krävs 
i lag eller annan författning ska undersöka om genomförandet av planen, programmet eller 
ändringen kan antas medföra en betydande miljöpåverkan.

Kommunen har gjort en undersökning om detaljplanens miljöpåverkan som kommer att 
samrådas med Länsstyrelsen parallellt med plansamrådet. Efter att ha samrått undersökningen 
kommer kommunen fatta ett så kallat särskilt beslut om huruvida detaljplanen kan antas 
medföra en betydande miljöpåverkan, innan plansamrådet avslutas.

Teknisk försörjning
Planförslaget innebär att befintlig infrastruktur för teknisk försörjning behöver anpassas och 
byggas ut för att försörja ny bebyggelse. Delar av dagens infrastruktur kommer att rivas och/
eller flyttas i samband med att byggnader rivs. För att förse den nya bebyggelsen med VA-
anslutningar behöver delar av ledningsnätet byggas ut och läggas om för att anpassas till den 
nya gatustrukturen.

Miljö
Flödet från dagvattnet kommer att öka efter exploateringen men med föreslagen 
dagvattenhantering kommer en reducering av föroreningsbelastningen att ske, vilket i sin tur har 
en positiv påverkan på MKN för vatten.

Naturvärden
Planförslaget innebär att områden med de högsta naturvärdena bevaras, medan andra delar 
kommer att bebyggas. Inom de områden som kommer bevaras som park-/naturområde finns 
förutsättningar för ökad solexponering i skogsmark och gynnande av blommande och bärande 
träd, varför förlust av naturvärden inom naturvärdesobjekt 7 och 9 är möjliga att kompensera.
De fridlysta arterna blåsippa och liljekonvalj finns i huvudsak inom de områden som bevaras och 
bedöms inte påverkas negativt, varken på lokal, regional eller nationell nivå.

Mindre vattensalamander bedöms kunna påverkas både negativt och positivt av planen. Negativt 
i den bemärkelsen att delar av området kring våtmarken bebyggs, men eftersom våtmarken 
endast bedöms besökas av enstaka individer har den troligtvis inte stor betydelse för arten idag. 
En gallring av träd i anslutning till våtmarken bedöms kunna påverka arten positivt då våtmarken 
då blir mer lämplig som lekmiljö både för vattensalamander och andra groddjur.

Ett grönstråk som sammanbinder naturområdet med naturmark söder om Nyblevägen 
möjliggör spridningsväg för groddjur. Sammantaget bedöms groddjur inte påverkas negativt av 
planen, varken på lokal, regional eller nationell nivå.

Det gjordes inga fynd eller hittades lämpliga livsmiljöer för hasselsnok i utredningsområdet och 
planen bedöms därför inte påverka arten på något sätt.



Samrådshandling, 2023-06-21
Detaljplan för utveckling av centrala och södra Ösmo

40
dnr. MSN/2018/0521

Ekosystemtjänster
Idag levererar området många ekosystemtjänster. Dessa hade dock kunnat vara fler och ha 
högre kvalitet med tanke på att stora delar av planområdet utgörs av grönytor idag. Grönytorna 
har till stor del låga naturvärden, är delvis svårtillgängliga och saknar höga sociala värden.

Planförslaget innebär att viktig natur bevaras och både den och övrig natur utvecklas till att bli 
mer tillgängliga och möjliggör förstärkning av biologisk mångfald. Det bevarade skogsområdet i 
sydväst kan t.ex. utvecklas till en ”fornpark” och nyttjas i både utbildningssyfte och för rekreation 
och avkoppling. Den park som iordningställts i centrum kommer inte att bevaras, men 
planterade växter kan flyttas till nya platser inom den nya planen och värdena bevaras. I och 
med ianspråktagande och hårdgörande av naturmark kommer reglerande ekosystemtjänster 
försvagas något. En tillkommande dagvattendamm, parkområden och trädgårdar kommer bidra 
till att denna påverkan ändå bedöms som ringa.

Sammantaget bedöms planläggningen kunna bidra till att ekosystemtjänsterna förstärks genom 
ny medveten utformning av bebyggelse med tillhörande gårdar och intilliggande parkområden.
Planläggningen bör sträva efter att bevara redan uppvuxna träd i skogsområdet i sydväst då 
träden bidrar till flera ekosystemtjänster som skuggning, upptag av vatten och partiklar samt ger 
området ett mer tidlöst intryck och bidrar positivt till områdets gestaltning.

Fornlämningar och kulturmiljö
I planområdets västra del finns ett redan känt grav och boplatsområde. På platsen har man 
därför genomfört en arkeologisk förundersökning för att avgränsa redan kända fornlämningar 
i området. Tjugofyra schakt grävdes runt den kända fornlämningen men inget av antikvariskt 
intresse kunde dock påvisas i dessa. En stensättning kom dock att påvisas utanför känd 
fornlämningsgräns, ca 3 m väster om fornlämningsområdet. Fornlämningsområdet kommer 
därför att utökas åt väster och innefatta även den nya fyndigheten. Hela området som berörs 
av fornlämningar kommer att avsättas som Natur i plankartan. Området kommer att röjas fram 
i den mån det är lämpligt och få informationsskyltar så att allmänheten kan få information om 
dom olika lämningarna.

Planområdets sydöstra del används idag flitigt på olika vis av dom som bor i Ösmo. Ösmo 
Centrum är idag den centrala samlingsplatsen för både lek, olika spel, inköp av dagligvaror, 
restaurangbesök och torghandel. I anslutning till planområdets östra del är kommunens simhall 
belägen, i samma byggnad finns även Ösmos bibliotek.

Platsen har därmed höga sociala värden ur olika aspekter, det är nästan alltid hit man går/samlas 
när något ska hända och så har det varit ända sedan det nya centrumet bildades på 1970-talet.

Det kommer att innebära stora förändringar på platsen i och med den nya detaljplanens 
genomförande, viktiga funktioner så som affärer, samlingsplatser med mera kommer att ändra 
placering. Det kommer även att tillkomma en hel del ny bostadsbebyggelse inom området viket 
gör att befolkningen kommer att öka på platsen.

Under genomförandefasen kan områden som tidigare skapat lek och rekreation istället framkalla 
en viss oro och rotlöshet, för många Ösmobor har varje funktion haft sin givna plats under lång 
tid.

Alla funktioner som finns på platsen idag kommer dock att finnas även efter projektets 
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genomförande, man kan även anta att den sociala samvaron kommer att öka med en stigande 
befolkningsökning i området. Det kommer också att tillkomma en hel del värden så som 
estetiska värden i form av väl utformad platsanpassad bebyggelse. Ett tillgängligt och skyltat 
fornparksområde kan också öka intresset för den historiska platsen. Fornparken kan även 
användas i utbildningssyfte.



Samrådshandling, 2023-06-21
Detaljplan för utveckling av centrala och södra Ösmo

42
dnr. MSN/2018/0521

Genomförande
Genomförandebeskrivningen redovisar de organisatoriska, fastighetsrättsliga, ekonomiska
och tekniska åtgärder som krävs för att åstadkomma ett samordnat och ändamålsenligt
genomförande av detaljplanen. Det ska framgå när, hur och på vilket sätt planen ska
genomföras. Det ska även kartläggas vem som är ansvarig för olika delar av genomförandet
och vilka ekonomiska förutsättningar som finns.

Genomförandebeskrivningen har ingen rättsverkan. Avsikten med beskrivningen är att den ska
vara vägledande vid genomförandet av detaljplanen.

Organisatoriska frågor

Tidplan

Detaljplanen upprättas genom utökat förfarande enligt PBL (2010:900).

För detaljplanen gäller följande preliminära tidplan:

Samråd kvartal 2-3 2023
Granskning kvartal 2 2024
Antagande kvartal 4 2024
Laga kraft kvartal 1 2025 (förutsatt att detaljplanen inte överklagas)

Tidplanen förutsätter att inga allvarliga synpunkter på detaljplanen inkommer eller nya 
förutsättningar uppstår som fördröjer planarbetet. Detaljplanen antas av kommunfullmäktige 
tillsammans med exploateringsavtal samt marköverlåtelse- och genomförandeavtal.

När detaljplanen vunnit laga kraft kan ansökan om lov och lantmäteriförrättningar enligt 
detaljplanen prövas. Området kommer att byggas ut i flera utbyggnadsetapper efter att 
detaljplanen vunnit laga kraft. Ombyggnad och utbyggnad av lokalgatorna kommer att ske 
succesivt varefter som bostadskvarteren färdigställs.

Genomförandetid

Genomförandetiden är fem år från det datum planen vinner laga kraft.

En kort genomförandetid bedöms vara lämplig inom centrala Ösmo där markanvändningen inte 
bör fastställas under allt för lång tid. I framtiden kan det till exempel uppstå behov av att ändra 
markanvändningen till annat ändamål till exempel i samband med att omkringliggande etapper 
planläggs.

Med genomförandetid avses den tid då fastighetsägaren har en garanterad rätt att bygga enligt 
detaljplanen. Under genomförandetiden får detaljplanen inte ändras utan att synnerliga skäl
föreligger. Om detaljplanen behöver ändras eller upphävas under genomförandetiden har
fastighetsägaren rätt till ersättning för förlorade rättigheter (exempelvis för förlorad byggrätt).
Efter genomförandetidens utgång fortsätter detaljplanen att gälla, men den kan då ändras eller
upphävas utan att fastighetsägare eller rättighetshavare har rätt till ersättning. 
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Markägoförhållanden

Marken inom planområdet ägs av:

Hallängen 2		  Nynäshamns kommun
Hallängen 4		  Nynäshamns kommun
Hallängen 5		  Titania Hallängen AB
Hallängen 6		  Fastica Hallängen AB
Hallängen 9		  Vansta kiosk HB
Vansta 5:2		  Nynäshamns kommun

Huvudmannaskap och ansvarsfördelning

Allmän plats

Nynäshamns kommun är huvudman för allmän plats (t ex gata, park och torg) inom 
planområdet. Det innebär att kommunen ansvarar för utbyggnad, drift och underhåll av allmän 
plats inom planområdet.

Kvartersmark

Respektive fastighetsägare/byggaktör bekostar och ansvarar för samtliga åtgärder gällande 
byggande, drift och underhåll inom kvartersmark. Samordning mellan fastighetsägare/byggaktör 
och kommunen kommer krävas vid byggandet.

Vatten, avlopp och dagvatten

Planområdet ingår i kommunens verksamhetsområde för vatten, spillvatten och dagvatten. 
Nynäshamns kommuns VA-avdelning är huvudman för allmänna vatten-, spillvatten och 
dagvattenledningar med tillhörande anläggningar, och ansvarar för dess utbyggnad, drift och 
underhåll fram till anvisad förbindelsepunkt. Respektive fastighetsägare/byggaktör ansvarar för 
VA-ledningar och dagvattenhantering på kvartersmark.

Kommunen ansvarar för att upprätta förbindelsepunkter 0,5 meter utanför fastighetsgräns.

El, tele, fiber och fjärrvärme

Ellevio är huvudman för elnätet och TeliaSonera Skanova Access AB är huvudman för fibernätet. 
Huvudman för fjärrvärmenätet är Adven Nynäshamn AB.

Respektive huvudman svarar för ledningarnas drift och underhåll fram till leveranspunkten.
Respektive fastighetsägare/byggaktör ansvarar för att kontakta berörd ledningsägare innan 
åtgärder vidtas som påverkar ledningsägarnas anläggningar.

Avfall

SRV återvinning AB ansvarar för sophanteringen i Nynäshamns kommun.
Förpacknings- och tidningsinsamlingen ansvarar idag för den befintliga återvinningsstation som 
ligger inom planområdet. Ansvaret kommer överföras till SRV/kommunen pga. ny lagstiftning 
som gäller från 1 januari 2024.
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Avtal

Exploateringsavtal kommer upprättas mellan kommunen och de byggaktörer som bygger på 
mark med privat ägande. Exploateringsavtalen kommer att tecknas före beslut om antagande 
av detaljplanen och antas av kommunfullmäktige innan detaljplanen antas. Dessa avtal reglerar 
närmare kostnads- och ansvarsfördelningen mellan kommunen och fastighetsägarna samt 
de åtgärder som krävs för detaljplanens genomförande. Exploateringsavtalen kommer också 
innehålla tidplan och överenskommelser om marköverlåtelser, rättigheter med mera.

För den mark som kommunen äger kommer kommunen markanvisa markområden för 
byggnation av bostäder och olika typer av lokaler för verksamheter och service. Kommunen har 
ingått ett markanvisningsavtal med Titania AB som kommer bygga en del av bostäderna inom 
planområdet. Kommunen kommer att markanvisa mark till fler byggaktörer.

För att genomföra markanvisningarna upprättas marköverlåtelse- och genomförandeavtal 
mellan kommunen och de byggaktörer som kommer bygga på mark som kommunen idag äger. 
Dessa avtal reglerar närmare markförsäljning samt kostnads- och ansvarsfördelningen mellan 
kommunen och byggaktören samt de åtgärder som krävs för detaljplanens genomförande. 
Marköverlåtelse- och genomförandeavtalen kommer också innehålla tidplan, rättigheter 
med mera. För de markanvisningar kommunen genomför under planprocessen så kommer 
marköverlåtelse- och genomförandeavtal att tecknas och antas av kommunfullmäktige innan 
beslut om att anta detaljplanen.

Fastighetsrättsliga frågor

Fastighetsägare

Fastighetsägare och rättighetshavare framgår av fastighetsförteckning.

Fastighetsbildning

För att genomföra detaljplanen kommer fastighetsbildningsåtgärder krävas. Inom planområdet 
kommer nya fastigheter bildas genom avstyckning från befintliga fastigheter. Genom 
fastighetsreglering kommer en del eller delar av en fastighet överföras till en annan fastighet.

Detaljplanen medför att nedanstående åtgärder behövs för att fastigheterna och deras gränser 
ska överensstämma med detaljplanen. Inför nästa steg i planprocessen, granskningen, ska 
en fastighetskonsekvenskarta tas för att tydliggöra vilka konsekvenser planförslaget får för 
respektive berörd fastighet.

Fastighetskonsekvenser - Allmän plats

I och med planförslaget så kommer fastighetsreglering behövas för att reglera den mark som 
är planlagd som allmän plats till fastigheten Vansta 5:2 eller annan lämplig fastighet som ägs av 
kommunen. Följande fastigheter kommer att beröras av fastighetsreglering:

•	 Del av fastigheten Hallängen 2 ska överföras till fastigheten Vansta 5:2 för torg
•	 Del av fastigheten Hallängen 4 ska överföras till fastigheten Vansta 5:2 för lokalgata
•	 Del av fastigheten Hallängen 5 ska överföras till fastigheten Vansta 5:2 för lokalgata
•	 Del av fastigheten Hallängen 6 ska överföras till fastigheten Vansta 5:2 för naturmark och 

lokalgata
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•	 Del av fastigheten Hallängen 9 ska överföras till fastigheten Vansta 5:2 för lokalgata. 

Kommunen kommer teckna överenskommelse om fastighetsreglering med berörd 
fastighetsägare. Om överenskommelse inte träffas för markåtkomst för allmän plats finns 
möjlighet för huvudmannen att lösa in marken. Motsvarande är huvudmannen skyldig att 
förvärva marken om markägare begär det.

Fastighetskonsekvenser - Tredimensionell fastighetsbildning

Planförslaget innehåller en lösning där parkeringsgarage byggs under flera bostadskvarter 
och kvartersgata. För att genomföra denna lösning föreslås tredimensionell fastighetsbildning 
för att bilda en 3D-fastighet under kvartersgata och bostadskvarteren som urholkar 
bostadsfastigheterna. Denna 3D-fastighet är avgränsas horisontellt och vertikalt.

Fastighetskonsekvenser - Kvartersmark

Följande fastighetsbildningsåtgärder är nödvändiga för att anpassa fastighetsgränserna till 
planförslaget:

•	 Delar av Hallängen 6 och Vansta 5:2 ska överföras till Hallängen 5 för att bilda en 
exploateringsfastighet avsedd för bostadsbebyggelse.

•	 Del av fastigheten Hallängen 9 ska tillsammans med del av Vansta 5:2 bilda en 
exploateringsfastighet avsedd för bostadsbebyggelse.

•	 Delar av Vansta 5:2 ska överföras till Hallängen 4 för att bilda en exploateringsfastighet 
avsedd för bostadsbebyggelse

•	 Del av Hallängen 5 ska tillsammans med del av Vansta 5:2 bilda en exploateringsfastighet 
avsedd för förskola, bostadsbebyggelse eller särskilt boende för äldre.

•	 Avstyckningar från Vansta 5:2 för att bilda flera exploateringsfastigheter avsedda för 
bostadsbebyggelse.

Ytterligare fastighetsbildningsåtgärder kan komma att krävas för att bilda lämpliga fastigheter för 
att kunna genomföra detaljplanen.

Gemensamhetsanläggningar

En gemensamhetsanläggning är en anläggning som är gemensam för flera fastigheter,
ofta vägar eller vatten- och avloppsledningar. I gemensamhetsanläggningen ingår flera
fastigheter och de bekostar både anläggandet och driften enligt andelstal som fastställs av
lantmäterimyndigheten. Lantmäterimyndigheten beslutar vilka fastigheter som deltar i 
gemensamhetsanläggningen, hur den ska förvaltas samt fördelar andelstal för utförande, drift 
och underhåll.

Det finns idag inga gemensamhetsanläggningar inom planområdet.

Inom planområdet finns markreservat för gemensamhetsanläggning (g), för dessa ska 
gemensamhetsanläggning bildas vars syfte är att förvalta gemensam kvartersgata för att kunna 
angöra berörda kvarter. Det kan bli aktuellt att bilda ytterligare gemensamhetsanläggningar för 
t ex gemensamma parkeringsplatser. Detta ansöks av respektive fastighetsägare/byggaktör i 
samband med övriga fastighetsbildningsåtgärder.
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Servitut

Servitut är en rätt att på ett visst bestämt sätt använda en annan fastighet. Det kan till exempel 
röra sig om rätten att ta väg eller nyttja en brunn på en annan fastighet. Ett servitut kan också 
innebära att den andre fastighetens ägare förbinder sig att inte använda sin fastighet på visst 
sätt. Servitut kan därmed vara positiva eller negativa. Servitutsförhållandet gäller alltid mellan 
fastigheter. Annars benämns rättigheten som ett arrende eller en nyttjanderätt.

Det finns två huvudtyper av servitut; avtalsservitut (avtal upprättas) och officialservitut 
(myndighetsbeslut).

Inverkan på befintliga servitut
Inom planområdet finns befintliga servitut som berör fastigheterna Hallängen 5 och 6 samt 
Vansta 5:2. Eftersom planförslaget innebär ändrad markanvändning och fastighetsindelning 
för Hallängen 5 och 6 kommer därmed befintliga byggnader på fastigheterna att behöva rivas. 
Servitutens syfte och stadigvarande betydelse för fastigheterna har därmed upphört. Följande 
servitut påverkas:

•	 Två officialservitut för väg respektive tillträde till förmån för Hallängen 5 belastande 
Hallängen 6. Servituten ska upphävas. Akt 01-ÖSM-961.4 och 01-ÖSM-961.2

•	 Två officialservitut för väg, gångväg respektive tillträde till förmån för fastigheten Hallängen 6 
belastande Hallängen 5. Servituten ska upphävas. Akt Akt 01-ÖSM-961.3 och 01-ÖSM-961.1

•	 Två officialservitut för väg respektive lastbrygga till förmån för Hallängen 6 belastande Vansta 
5:2. Servituten ska upphävas. Akt 0192-97/6.1 och 
0192-97/6.2

•	 Officialservitut för väg till förmån för Hallängen 
5 samt 6 belastande Vansta 5:2. Servitutet ska 
upphävas. Akt 01-ÖSM-961.5

Fastigheten Vansta 5:2 belastas av två avtalsservitut. 
Dessa behöver utredas vidare i det fortsatta 
planarbetet för att se om de är aktuella eller om 
det går att ta bort dem. Inskriven rättighet 01-IM8-
73/2204.1 och 01-IM8-73/2203.1

Under planprocessen har sådana rättigheter hanterats 
som är registrerade i fastighetsregistret samt sådana 
som har bildats genom avtal och som har kommit 
till kommunens kännedom. Observera att rättigheter 
som har bildats genom avtal inte behöver vara 
inskrivna i fastighetsregistret för att vara giltiga. 
Sådana avtalsrättigheter har hittills inte varit kända 
under planprocessen, men kan komma att uppvisas 
av berörd part.

Nytillkomna rättigheter
Inom de områden som i detaljplanen är reserverade 
för ett visst ändamål gäller inte automatiskt någon 
rättighet till följd av att detaljplanen har vunnit  
laga kraft. Upplåtelsen inom ett sådant markreservat måste ske vid lantmäteriförrättning eller 
genom skriftlig överenskommelse mellan berörda parter.

Figur 24. Karta över officialservitut gällande Hallängen 5 
och 6 samt Vansta 5:2
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Ledningsrätt

Ledningsrätt är en servitutsliknande rättighet som kan upplåtas till förmån för både en juridisk 
person eller en fastighet. Ledningsrätt är precis som namnet antyder en rätt att använda 
någon annans mark för ledningsändamål. Ledningsrätt kan upplåtas för ledningar för allmänna 
ändamål, exempelvis data- och telekommunikationsledning samt vatten- och avloppsledningar. 
Ledningsrätt kan endast bildas av lantmäterimyndigheten.

Det finns idag inga ledningsrätter inom planområdet.

Behov av u-områden för att reservera mark för underjordiska allmänna ledningar respektive 
e-områden för tekniska anläggningar behöver utredas vidare under planprocessen i dialog 
med ledningsägare inom planområdet. Det kan bli aktuellt att skydda befintliga och/eller 
tillkommande ledningar med ledningsrätt.

Ansökan om lantmäteriförrättning

När detaljplanen har vunnit laga kraft kan fastighetsrättsliga åtgärder ske. Ansökan om 
avstyckning, marköverföring genom fastighetsreglering samt bildande av 
gmensamhetsanläggning, ledningsrätt eller servitut inlämnas till Lantmäteriet.

Omprövning och inrättande av ledningsrätt söks av berörd ledningsägare.

Fastighetsägarna ansvarar för att ansöka och bekosta de fastighetsbildningsåtgärder 
som krävs för kvartersmarken. Kommunen ansvarar för att ansöka och bekosta de 
fastighetsbildningsåtgärder som krävs för allmän plats.

Ekonomiska frågor

Kommunalekonomiska konsekvenser

Kommunen kommer få intäkter från markförsäljning av den kvartersmark och de byggrätter som 
planläggs på kommunens fastighet Vansta 5:2 och Hallängen 4.

Planförslaget innebär att kommunen som huvudman för allmän plats kommer få utgifter 
för de investeringar som krävs för utbyggnationen av allmän platsmark. För detaljplanens 
genomförande och utbyggnation av allmän platsmark kommer kommunen också få utgifter för 
fastighetsbildning, projektering, tekniska utredningar och projektledning. Utbyggnationen kan 
delvis finansieras genom exploateringsbidrag från de byggaktörer som har nytta av detaljplanen. 
Resterande del av utbyggnationen finansieras med skattemedel.

När allmän platsmark är utbyggt kommer kommunen få ökade kostnader för avskrivningar samt 
drift och underhåll av de nya gatorna, torgytan, park- och naturområden.

De anläggningar som idag finns på den kommunalägda fastigheten Vansta 5:2 och utgör 
offentlig miljön i Ösmo centrum kommer behöva rivas för att genomföra detaljplanen. Därmed 
kommer kommunen behöva skriva av det restvärde som finns för anläggningarna i samband 
med rivningarna.

Kommunens kostnader för utbyggnad av VA-ledningsnät inom planområdet kommer att 
finansieras genom uttag av VA-avgifter enligt lagen om allmänna vattentjänster. Kostnader för 
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drift- och underhåll av VA-ledningsnätet tillfaller VA-kollektivet.

Plan- och bygglovskostnader

Planavgift kommer att antingen att debiteras genom planläggningsavtal eller när bygglov har 
erhållits enligt den plan- och bygglovstaxa som gäller vid debiteringstillfället.

Bygglovavgift kommer att debiteras enligt den plan- och bygglovtaxa som gäller vid 
debiteringstillfället.

Kostnader för allmän plats

Kommunen bekostar utbyggnad av allmänplats inom planområdet samt ansvarar för drift 
och underhåll. Ersättning för marköverföringar till allmän plats regleras i första hand genom 
överenskommelser mellan kommunen och respektive fastighetsägare. Om överenskommelse 
inte nås kan Lantmäteriet besluta om ersättning i samband med fastighetsbildningen.
Kommunen kommer att vid ny exploateringar ta ut gatukostnad/exploateringsbidrag från de 
fastighetsägare/byggaktörer som har nytta av detaljplanen.

Kostnader för kvartersmark

Respektive fastighetsägaren/byggaktör bekostar utbyggnad av kvartersmark inom planområdet. 
Fastighetsägare/byggaktör får utgifter för eventuell rivning av befintliga byggnader inom 
planområdet.

Ersättning för nödvändiga marköverföringar, servitut med mera, bestäms i första hand genom 
förhandling mellan berörda fastighetsägare. Överenskommelse om ersättning kan läggas 
till grund för ansökan om fastighetsbildning. Om inte överenskommelse kan träffas kan 
Lantmäteriet besluta om ersättning.

Förrättningskostnader

Förrättningskostnader uppstår i samband med en lantmäteriförrättning vid fastighetsbildnings-, 
anläggnings-, eller ledningsrättsåtgärder. Förrättningskostnaderna beror på tidsåtgången 
och gällande förrättningstaxa. Om inget annat avtalas så står fastighetsägare/byggaktör 
för de förrättningskostnader som krävs för kvartersmark medan kommunen ansvar för de 
förrättningskostnader som krävs för allmän plats. Kommunen har möjlighet att inkludera 
förrättningskostnader som en del av kostnaden för utbyggnation av allmän plats och få 
ersättning för denna genom uttag av gatukostnad/exploateringsbidrag.

Teknisk försörjning

För anslutning till det allmänna VA-ledningsnätet ska avgift erläggas enligt kommunens 
vid varje tillfälle gällande VA-taxa. Avgiften utgörs av anläggningsavgift (engångsavgift) och 
brukningsavgift (periodisk avgift). Anläggningsavgiftens storlek är bland annat beroende av 
fastighetens storlek, antal lägenheter och om fastigheten ansluts till vatten, spillvatten (avlopp) 
eller dagvatten.

Utbyggnad och drift av övrig teknisk försörjning (el, fjärrvärme och fiber) finansieras av 
anslutnings- och brukaravgifter. För uppgift om kostnad för anslutning till respektive ledningsnät 
kontakta ledningshavarna. Flytt av ledningar bekostas som huvudregel av ledningsägaren eller 
byggaktör om det rör sig om flytt inom blivande kvartersmark. I vissa fall reglerar markavtal 
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mellan kommunen och ledningsägare hur kostnader för ledningsflytt fördelas.

För avfallshantering tecknar respektive fastighetsägare abonnemang hos SRV återvinning AB.

Tekniska frågor

Gator och trafik

För att genomföra planförslaget kommer befintliga gator t ex Nyblevägen byggas om för 
att anpassas till ny bebyggelse och rymma de funktioner som är önskvärt. Därtill kommer 
nya gator att anläggas, dels som fristående gator men också som förlängning av befintliga 
gator t ex Midgårdsvägen. Utbyggnationen av gator kommer att ske successivt vart eftersom 
kvartersmarken intill bebyggs. Det kommer också att krävas tillfälliga trafiklösningar för 
att lösa framkomligheten till och genom området under byggnationerna, vilket också 
gäller parkeringsmöjligheter. Samordning mellan berörda aktörer kommer bli viktigt under 
genomförandet.

 Vatten och avlopp

Planområdet ligger inom verksamhetsområdet för vatten, spillvatten och dagvatten. Det finns 
allmänna ledningar för vatten och spillvatten i den östra delen av planområdet då befintliga 
fastigheter inom planområdet är anslutna. Befintliga ledningar kommer behöva anpassas och 
nya ledningar behöver byggas ut för att föreslagen tillkommande bebyggelse ska anslutas. Delar 
av de befintliga ledningarna kan behållas i nuvarande läge. Ny bebyggelse kommer att anslutas 
till det allmänna vatten- och avloppsledningsnätet.

Dagvatten

Planförslaget innebär att dagvattenåtgärder behöver genomföras både på kvartersmark och 
allmän platsmark för att rena och fördröja dagvatten. Läs mer om detta under avsnitt Dagvatten.

El, tele, bredband

Planförslaget innebär att delar av befintliga el, tele- och fiberledningar inom planområdet 
behöver flyttas och nya ledningar anläggas för att anpassa och möjliggöra anslutning till ny 
exploatering. Flytt och utbyggnation av ledningar ska samordnas med kommunen och andra 
ledningsägare. Kommunen har markavtal med ledningsägarna som reglerar upplåtelse av 
utrymme och villkor för flytt av ledningar.

Fjärrvärme

Planförslaget innebär att delar av befintliga fjärrvärmeledningar behöver flyttas. Om intresse 
finns för nyanslutning till fjärrvärme innebär det att fjärrvärmenätet behöver byggas ut. 
Utbyggnation av ledningar ska samordnas med kommunen och andra ledningsägare. 
Kommunen har markavtal med ledningsägaren till fjärrvärmeledningarna som reglerar 
upplåtelse av utrymme och villkor för flytt av ledningar.

Avfall

Avfallslösningar för kvartersmark behöver utredas vidare i det fortsatta planarbetet. Riktlinjer för 
avfallshantering finns i Handbok för avfallsutrymmen, Avfall Sverige.
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Byggnation

Bulleråtgärder

Behov av bulleråtgärder kommer utredas vidare mellan samrådet och granskningen. Som 
grundregel är respektive fastighetsägare/byggaktör ansvarig för bulleråtgärder inom egna 
fastigheten.

Störningar under byggtid

Naturvårdsverkets allmänna råd gäller för både byggbuller och materialhantering och kommer
att tillämpas för att minska störningarna under byggtiden. En skedesplanering/
genomförandeplan kommer behöva tas fram för att säkerställa tillgänglighet inom planområdet 
och planområdets närhet under byggtiden och arbetet med att genomföra detaljplanen.

Brandskydd

Tillträde för räddningstjänstens fordon är tillgodosett. Respektive fastighetsägare/byggaktör 
ska redovisa att åtkomligheten och brandvattenförsörjningen är säkerställd i samband med 
bygglovsansökan.
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Hur berör detaljplanen dig?

Hur berör detaljplanen dig?

Konsekvenser för berörda fastighetsägare och rättighetshavare m.fl. redovisas i
tabell nedan. För mer information hänvisas till avsnittet ”Fastighetsrättsliga frågor” i
genomförandebeskrivningen. Inför nästa steg i planprocessen, granskningen, ska en 
fastighetskonsekvenskarta tas för att tydliggöra vilka konsekvenser planförslaget får för 
respektive berörd fastighet.

Konsekvenser för fastighetsägare, rättighetshavare m.fl. Observera att frågor om
rättigheter och om upplåtelse av mark prövas och beslutas slutligen av lantmäteriet.

Fastigheter Avstår mark Erhåller mark Rättighet upphör/bildas/ 
omprövas 

Hallängen 2 Ja - -

Hallängen 4 Ja Ja -

Hallängen 5 Ja Ja Ja

Hallängen 6 Ja Ja Ja

Hallängen 9 Ja - -

Vansta 5:2 Ja Ja Ja
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Medverkande
Detaljplanen har upprättats av Nynäshamns kommuns samhällsbyggnadsförvaltning under 
medverkan av en arbetsgrupp med representanter från kommunala förvaltningar.

Nynäshamns kommun

Samhällsbyggnadsförvaltningen
Upprättad maj 2023

Staffan Ahlstedt		  Fredrik Zelmerlöw
planarkitekt			   planchef 


